
km od Obere Havel do Elbe

0,000 wejście z Obere Havel (Havel-Oder-Wasserstraße, km 0,000) i Untere Spree (km 0,000)

0,000-0,030 LB bezpłatne miejsce postoju jachtów (w godz. 11-10)

0,090 Berlin most Charlottenbrücke, prześwit 5,85 m (SW)

0,250 PB Berlin przystań pasażerska

0,340 PB Berlin przystań pasażerska

0,390 Berlin most Eisenbahnbrücke, prześwit 6,86 m (SW)

0,580 Berlin most Dischingerbrücke, prześwit 6,52 m (SW)

0,600-0,990 PB Berlin nabrzeże postojowe statków Spandau Ziegelhof

0,990-1,140 PB Berlin nabrzeże Bunkerstation Gersbeck

1,040 LB Berlin kanał Schlangengraben, prywatna przystań jachtowa

1,100-1,470 LB Berlin nabrzeże przeładunkowe

1,190-1,280 PB bezpłatne miejsce postoju jachtów (do 24 godzin)

1,290 PB Berlin kanał Burgwallgraben (nieżeglowny)

1,300-1,520 PB Berlin nabrzeże postojowe statków Spandau Burgwall-Schulenburgbrücke

1,530 Berlin most Schulenburgbrücke, prześwit 5,55 m (SW)

1,540-1,870 PB Berlin nabrzeże postojowe zbiornikowców Spandau

1,620-1,970 LB Berlin nabrzeże przeładunkowe

1,870-1,940 PB Berlin nabrzeże postojowe statku pożarniczego

2,050 LB Berlin Südhafen Spandau

2,170 PB Berlin odnoga Alte Havel

2,820 PB Berlin Grimnitzgraben

2,940 PB Berlin przystań pasażerska

2,960 Berlin most Freybrücke, prześwit 6,95 m (SW)

3,220 LB Berlin port Bootscenter Keser GmbH, tel. +49-303-620-800

3,320 wyjście na jezioro Pichelssee

3,230-3,510 LB Berlin port Sunset Marina Inh. Harald Windler, tel. +49-303-611-424

3,250-3,450 PB Berlin port Bootsstände Günter Angermann & Co. OHG, tel. +49-303-612-084

3,450-3,550 PB Berlin port Yachthafen am Pichelssee GbR, tel. +49-163-191-40-00

3,510-3,620 LB Berlin port Werft zum grauen Hecht, tel. +49-303-615-010

3,640 wejście z jeziora Pichelssee

4,000 wyjście na Kladower Seestrecke 

4,000 LB (500 m) zatoka Stößensee, w niej:

PB (670 m) Restaurantschiff „Alte Liebe”, tel. +49-303-048-258

PB (720 m) port Fahrten-Segler am Postfenn e.V., tel. +49-303-048-237

LB (870 m) port Segel-Club Oberhavel e.V., tel. +49-303-611-390

PB (880 m) port Klub am Rupenhorn e.V., tel. +49-303-048-005

LB (980 m) port Yacht-Club Frithjof Stößensee e.V., tel. +49-177-898-21-25

LB (1,02 km) port PSB24 - Stößensee, tel. +49-303-611-871

PB (1,10 km) port Segler-Verein Stössensee e.V., tel. +49-303-081-45-61

LB (1,17 km) port Verein Spandauer Jollensegler e.V., tel. +49-303-623-321

PB (1,18 km) port Bootsliegeplätze Mette, tel. +49-171-951-61-17

LB (1,29 km) port Segel-Club Pichelswerder e.V., tel. +49-304-377-46-03

PB (1,34 km) port Hausboot A&O Charter UG

LB (1,42 km) port TU-Bootshaus am Stößensee, tel. +49-303-623-106

na wprost (1,42 km) port Yachthafen Captain's Inn, tel. +49-303-612-929

na wprost (1,42 km) port Seglervereinigung Havel e.V., tel. +49-303-612-578

Untere Havel-Wasserstraße (UHW)

Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Spree-Havel, tel. +49-30-695-320

Untere Havel

Kladower Seestrecke 

Untere Havel

Pichelssee



4,000 PB (540 m) zatoka Scharfe Lanke, w niej:

LB (670 m) port Ruder-Union Arkona Berlin 1879 e.V., tel. +49-303-611-313

LB (690 m) port Rudervereinigung Hellas-Titania Berlin e.V., tel. +49-303-611-881

PB (740 m) port Bootsservice - Marine Performance Kronberg, tel. +49-151-207-841-04

LB (790 m) port Akademischer Segler-Verein e.V., tel. +49-303-615-000

PB (820 m) port DLRG Landesverband Berlin e.V., tel. +49-303-620-950

LB (1,08 km) port Spandauer Yacht-Club e.V., tel. +49-303-625-717

na wprost (1,11 km) port Bootshafen Reiffer, tel. +49-303-612-352

na wprost (1,12 km) port Segler-Club Gothia e.V., tel. +49-303-625-022

LB (1,16 km) port Segler Verein Scharfe Lanke e.V., tel. +49-303-623-003

4,400 PB Berlin port Yachthafen Blau-Rot, tel. +49-303-012-429-23

4,520 PB Berlin stacja paliw Bootstankstelle Berlin Spandau, tel. +49-163-970-92-99.

Czynna IV-IX: 10:00-18:00; X-III: piątek-niedziela 11:00-16:00

4,600 PB Berlin port Marina Lanke Werft Bank, tel. +49-303-620-090

4,650 LB zatoka Jürgenlanke, port Yachthafen Schildhorn, tel. +49-303-043-865

4,700 PB Berlin port Segler-Vereinigung Unter-Havel e.V., tel. +49-303-615-671

5,150 PB Berlin przystań Segel-Club Gatow e.V.

5,700 PB Berlin port Motor-Yacht-Club Preußen e.V., tel. +49-303-650-90-01

6,980 PB Berlin przystań Pro Sport Berlin 24 e.V. - Gatow

7,140 PB Berlin przystań Deutscher Segler Club e.V., tel. +49-303-654-956

7,390 PB Berlin przystań Restaurant Havelwelle, tel. +49-308-020-34-11

8,060-8,250 LB wyspa Linderwerder, za wyspą 2 przystanie jachtowe

9,270 PB Berlin port Sport- & Angelverein Breitehorn e.V., tel. +49-303-651-000

9,600 LB (1,15 km) Berlin port Wassersportgemeinschaft am Großen Fenster e. V.,

tel. +49-308-037-137

10,100 PB Berlin port Deutsch-Britischer-Yacht-Club e.V., tel. +49-303-654-010

10,200 LB (1,11 km) Berlin port Seglervereinigung 1903 Berlin e.V., tel. +49-308-035-564

10,280-10,880 LB wyspa Schwanenwerder

11,320-11,490 PB wyspa Imchen

11,400 LB jezioro Große Wannsee (km 0,000)

11,520 PB Berlin port Kladower Promenadenhafen, tel. +49-152-238-910-80

11,570 PB Berlin port Wassersportfreunde Imchen e.V., tel. +49-303-653-063

11,590 PB Berlin prom pasażerski Wannsee - Kladow

11,610 PB Berlin port Wassersportclub Kladow e.V., tel. +49-308-216-788

12,390-12,600 LB wyspa Kälberwerder

12,800 PB Berlin port Segler-Club Oberspree e.V., tel. +49-303-653-517

12,960-14,970 LB wyspa Pfaueninsel

15,250 PB zatoka Sacrower Lanke

15,910 LB zatoka Moorlanke

16,210 Sacrow prom pasażerski Sacrow-Krughorn

16,450 wyjście na jezioro Jungfernsee

17,110 LB (940 m) Potsdamer Havel (km 28,610)

17,350 LB (680 m) pomost restauracji Kongsnaes, Kaiserliche Matrosenstation Potsdam

17,570 LB (590 m) kanał Hasengraben

18,330 LB Potsdam stocznia Rommel Yachts GmbH

18,600-18,700 LB Potsdam nabrzeże postojowe Bertinistraße

18,700-18,810 LB Potsdam bezpłatne miejsce postoju jachtów Bertinistraße (w godz. 12:00-11:30)

19,570 LB Potsdam przystań Marina am Jungfernsee

20,100 PB odnoga Nedlitzer Alte Fahrt (km 20,180)

20,100 wejście z jeziora Jungfernsee

20,360 Potsdam most Nedlitzer Südbrücke, prześwit 6,97 m (SW)

20,690 PB Potsdam bezpłatne miejsce postoju jachtów Nedlitzer Fahrt (w godz. 12:00-11:30)

Sacrow-Paretzer-Kanal (SPK)

Jungfernsee



20,700 wyjście na jezioro Weißer See

20,990 PB odnoga Nedlitzer Alte Fahrt (km 21,230)

21,750 PB Potsdam port jachtowy Bootsverein Neu Fahrland e.V., tel. +49-177-308-83-34

21,820 wejście z jeziora Weißer See

25,400 PB kanał Altstrecke Marquardt

25,460 Marquardt most Straßenbrücke B273, prześwit 6,42 m (SW)

25,900 Marquardt most Eisenbahnbrücke, prześwit 6,11 m (SW)

26,125 linia energetyczna, prześwit 12,0 m

26,620 LB ślepy kanał

27,010 wyjście na jezioro Schlänitzsee

27,490 PB droga wodna Wublitz (km 6,390)

27,600 LB droga wodna Wublitz (km 6,220)

27,800 wejście z jeziora Schlänitzsee

28,480 Uetz most Autobahnbrücke A10, prześwit 6,26 m (SW)

32,400 PB Havelkanal (km 34,590)

32,590 LB Potsdamer Havel (km -0,180)

34,050 PB Ketzin wodowskaz: WWŻ = 209, SW = 96

34,170 Ketzin prom „Charlotte”.

Kursuje: 01.IV-30.IX: 05:30-20:00; 01.X-31.III: 05:30-19:00, soboty i święta 09:00-18:00

34,640-35,310 PB wyspa Langer Werder,

za wyspą przystań Camping & Bootsliegeplatz Ketzin, tel. +49-332-338-06-31

35,340-35,820 PB wyspa Kleine Werder

35,860 PB Ketziner Havel (km 0,000)

36,240 linia energetyczna, prześwit 12,0 m

36,670 PB Ketziner Havel (km 3,210)

36,820 LB Schmergower Havel

38,090 wyjście na jezioro Trebelsee

39,890 LB Hafen Deponie Deetz

40,110 wejście z jeziora Trebelsee

40,400-40,660 LB wyspa Mittelbusch

40,470-40,920 PB wyspa Schilfort

41,660 LB Deetz Schöpfwerk

41,770 LB Deetz przystań Wasserwanderrastplatz Deetz

42,110 LB ślepy kanał

42,230 LB starorzecze

42,300 PB Fliederhavel

42,350 LB starorzecze

42,480 PB starorzecze

42,640 LB starorzecze

42,760 LB Groß Kreutz port jachtowy Fichtner Hafen, tel. +49-332-075-11-77

43,100 PB Fliederhavel

43,180 PB wyspa Schäferinsel

43,250 PB wyspa Schöllerbüsche

43,400 PB odnoga Deetz

43,500-43,660 przekop Deetzer Durchstich

43,500-43,830 PB wyspa Die Seilen

Brandenburger Oberhavel

Dammgraben

Brandenburger Oberhavel

Weißer See

Sacrow-Paretzer-Kanal (SPK)

Schlänitzsee

Sacrow-Paretzer-Kanal (SPK)

Trebelsee



43,900 PB odnoga Deetz

44,380 LB rozlewisko

44,700 LB odnoga Roskow

44,760-44,990 przekop Roskower Durchstich

45,050 PB ślepy kanał

45,150 LB odnoga Roskow

46,150 LB odnoga żeglowna, w niej (300 m) PB przystanie jachtowe

46,430 LB odnoga żeglowna, 250 m PB przystań Götzer Angelverein e.V., tel. +49 173-203-7723

46,700 LB odnoga Havel Nebenarm

47,050 LB odnoga Havel Nebenarm

47,090 PB odnoga Weseramer Havel

47,150-47,720 przekop Weseramer Durchstich

47,850 PB odnoga Weseramer Havel

47,900 LB odnoga Die Köhnige

47,950-48,580 LB wyspa Die Köhnige

48,600 PB odnoga Saaringer Havel

48,650 LB odnoga Die Köhnige

48,800-49,290 PB wyspa Große Ohr

49,320 LB odnoga Havel Nebenarm

49,350 PB odnoga Saaringer Havel

49,390-49,770 LB wyspa Das Euen Ufer

49,850 LB odnoga Havel Nebenarm

50,300 LB odnoga Krumme Havel

50,380-50,810 LB wyspa Bullenohr

50,490 PB Brandenburg przystań Camping Eden, tel. +49-174-164-44-24

50,900 LB odnoga Havel Nebenarm

51,700 LB odnoga Krumme Havel

51,800 PB odnoga Klein Kreutzer Havel

51,830-52,060 PB Die Große Insel

52,150 PB odnoga Klein Kreutzer Havel

52,700 PB odnoga Steinhavel

52,700 LB rzeka Alte Emster

52,800 PB wyspa Steinbruch

53,370-53,780 przekop Wuster Durchstich

53,800 PB odnoga Steinhavel

54,330 LB Brandenburger Stadtkanal (km 54,380)

54,950 PB Brandenburg marina Havel Marin GmbH, tel. +49-338-189-0175 (nieczynna)

54,950 LB Brandenburg miejsce oczekiwania jachtów

55,100 LB Brandenburg wodowskaz górny: WWŻ = 289, SW = 215

55,410 Brandenburg most Schleusenbrücke Brandenburg L91, prześwit: PB 5,29 m, LB 5,42 m 

(SW)55,550 Schleuse Brandenburg (Vorstadtschleuse): wznos 1,2 m, 210,00 x 17,50 m (Südkammer)

i 167,40 x 12,10 m (Nordkammer), VHF 20, tel. +49 338-126-64-57, +49 173-588-16-43.

Czynna: 06:00-22:00, święta 01.IV-30.IX: 07:00-22:00,  01.X-31.III: 07:00-19:00

55,880 LB Brandenburg miejsce oczekiwania jachtów

56,000 LB Brandenburg wodowskaz dolny: WWŻ = 252, SW = 101

56,170 LB Brandenburger Niederhavel (km 58,480)

56,230 wejście na Silokanal

56,790 Brandenburg most Brilower Brücke, prześwit: 6,12 m (SW)

56,900 PB Brandenburg przystań WSA i WSP

56,990-57,200 LB Brandenburg port Stadtmarina Brandenburg, tel. +49-338-189-081-00

57,180-57,510 PB Brandenburg nabrzeże przeładunkowe Rheinbraun Brennstoff GmbH

Silokanal (SiK)



57,200 LB Brandenburg stacja paliw Stadtmarina Brandenburg, tel. +49 338-189-081-00.

Czynna: 1.V-30.IX: 09:00-17:00; 1.X-30.XI i 1-30.IV: poniedziałek-piątek 09:00-16:30.

57,360-57,440 LB Brandenburg miejsce postoju jachtów za zgodą

57,620-57,800 PB Brandenburg nabrzeże przeładunkowe Märkische Kraftfutter GmbH

57,820-57,910 LB Brandenburg nabrzeże Bootsservice Silvia und Mathias Medow GbR,

tel. +49 338-166-16-35

57,970 Brandenburg most Roskower Eisenbahnbrücke, prześwit: 6,59 m (SW)

58,030 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

58,590 Brandenburg most Gördenbrücke B102, prześwit: 6,14 m (SW)

58,870-59,110 LB Brandenburg nabrzeże przeładunkowe Betonwerke Berlin Brandenburg

59,640 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

59,820 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

59,850 Brandenburg most Eisenbahnbrücke, prześwit: 6,76 m (SW)

59,910-60,310 LB Brandenburg nabrzeże przeładunkowe Brandenburger Stadthafen

60,310-60,530 LB Brandenburg nabrzeże przeładunkowe Brandenburg Elektrostahlwerke GmbH

61,010 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

61,170 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

61,350 Brandenburg most Quenzbrücke B1, prześwit: 7,43 m (SW)

61,480 wyjście na jezioro Quenzsee

61,600 PB Brandenburg port Marina Quenzsee, tel. +49-338-172-570, +49-175-44-66-445

61,750 PB Brandenburg port jachtowy Wassersportverein Falkenbergswerder e.V.

61,860 PB Brandenburg przystań jachtowa

62,080-62,230 PB dalbowisko Koppelstelle Quenzsee

62,180-62,460 LB Brandenburg nabrzeże przeładunkowe TSR Recycling GmbH

62,700 wejście z jeziora Quenzsee

63,170 LB Brandenburger Niederhavel (km 64,830)

63,350-64,140 LB wyspa Buhnenwerder

64,220 LB Breitlingsee und Möserscher See (km 9,120)

64,270-64,800 LB wyspa Wusterau

64,850 PB Plauerhof przystań jachtowa Camping Plauerhof

65,800 PB Margaretenhof przystań Camping- und Ferienpark am Plauer See,

tel. +49 338-180-45-44

65,850 LB Kirchmöser przystań Hafenanlage Neptun

66,990 LB Elbe-Havel-Kanal (km 381,690)

67,000 LB Kirchmöser port Eisenbahner Segel-Verein Kirchmöser 1928 e.V.,

tel. +49-338-180-31-99

67,730-67,910 PB Margaretenhof przystań Wassersportverein Buckau-Fermersleben e.V.,

tel. +49-151-209-035-67

67,970 wejście z jeziora Plauer See

68,020 Plaue most Havelbrücke, prześwit: 5,43 m (SW)

68,390 Plaue most Westhavellandbrücke (Plauerbrücke) B1, prześwit: 6,02 m (SW)

68,420-68,700 LB Plaue port Marina Brandenburg-Plaue GmbH & Co. KG, tel. +49 338-189-06-60

68,700-68,770 LB Plaue port Aquare Bootswerft GmbH, tel. +49 338-128-46-59

71,500 LB odnoga Briester Altarm

73,500 LB odnoga Altarm Lutze

74,470 PB Krahnepuhl nabrzeże przeładunkowe Liaplan Nord GmbH (70 m)

76,100 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

76,310 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

76,450 LB odnoga Altarm Tieckow

77,060 PB kanał do bocznego jeziora

78,030 LB Kützkow przystań Marina Erlebnishof Kützkow, tel. +49-338-345-13-45

Plauer See

Quenzsee

Havel



78,630 PB jezioro Pritzerber See (zakaz motorowych)

78,710 PB Pritzerbe przystań Bootshaus Pritzerbe, tel. +49-338-345-04-79

78,780 PB Pritzerbe przystań pasażerska

78,990 prom łańcuchowy Fähre Pritzerbe, tel. +49-338-345-00-05.

Czynny: IV-X: 04:50-22:30, soboty 06:30-24:00, święta 07:00-22:30; XI-III: 04:50-22:30, 

soboty 06:30-22:30, święta 08:00-22:30

79,260 PB Pritzerbe przystań Marina Havel-Oase, tel. +49-162-421-41-75

79,630 LB kanał Kützkowergraben

79,560-79,660 PB Pritzerbe przystań Marina Havelsee GmbH, tel. +49-172-948-89-00

79,760 PB kanał nieżeglowny

81,000 LB odnoga Altarm Kützkower Lanke

81,250 PB odnoga Nebenarm

81,570 PB odnoga Wehrarm Bahnitz (km 81,580), w niej:

km 82,000 jaz i śluza Kahnschleuse Bahnitz, spad 0,43 m, 12,00 x 2,70 m,

tel. +49-338-553-98-30, +49-338-553-98-71. Czynna stale (24 h/dobę, samoobsługa)

81,770 LB Bahnitz miejsce oczekiwania jachtów

81,790 PB Bahnitz wodowskaz górny: WWŻ = 322, SW = 205

81,950 Schleuse Bahnitz, spad 0,43 (max 0,77) m, 200,00 x 18,80 m, VHF 04,

tel. +49-338-553-98-30, +49-338-553-98-71. Czynna: 01.IV-31.X: 08:00-17:45;

01.X-31.III: 07:00-15:30, piątki 07:00-14:00, soboty i święta nieczynna.

82,070 Bahnitz most Schleusenbrücke, prześwit: 6,00 m (SW)

82,110 PB Bahnitz wodowskaz dolny: WWŻ = 312, SW = 156

82,140 LB Bahnitz miejsce oczekiwania jachtów

82,350 PB odnoga Wehrarm Bahnitz (km 83,690)

84,180-84,260 LB Bahnitz nabrzeże postojowe Havelnixe, tel. +49-174-331-20-68

85,200 PB Alte Havel

85,700 PB Alte Havel

86,100 PB Alte Havel

86,490 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

86,570 PB ślepa odnoga

86,670 LB odnoga Neuer Graben

86,840 PB odnoga Nebenarm Carritz, w niej: 200 m – port towarowy Hafen Döberitz

87,400 PB odnoga Nebenarm Carritz

88,350 PB Altarm Döberitzer Havel

88,470 PB Döberitzer Havel

88,500 LB odnoga Altarm Wublitz

88,650 PB Döberitzer Havel

89,400 LB odnoga Altarm Marqueder Lanke

89,800 PB odnoga

90,400 LB odnoga Altarm Saal-Stremme

90,720 PB Premnitz przystań Sportfischerverein Premnitz e.V., tel. +49-338-621-298-49

90,840-90,960 PB Premnitz nabrzeże miejskie

91,910 LB odnoga Altarm Andermannlanke

92,000 PB starorzecze

92,080 PB starorzecze

92,680 PB Milow przystań Havel-Perle, tel. +49-157-892-722-02

92,810 LB Altarm Die Gohlitz i przystań  Wasserwanderrastplatz Milow, tel. +49-172-565-5710

92,900 Milow most Milower Straßenbrücke L963, prześwit: 5,47 m (SW)

93,090 LB odnoga Hauptstremme i przystań Hausboot Maris, tel. +49-176-404-217-78

93,830 PB starorzecze

94,300 LB starorzecze Altarm Die Kosel

94,840 PB starorzecze Altarm Die Lietze

96,160 PB Alte Havel

96,330 PB Mögeliner Havel



97,480 LB kanał Königsgraben

98,400 PB Mögeliner Havel

98,980 PB Alte Havel

100,230 PB starorzecze

101,230 PB starorzecze Herrenlanke

101,640 Rathenow most Straßenbrücke OU B188, prześwit: 5,28 m (SW)

101,670 Rathenow most Eisenbahnbrücke I, prześwit: 5,17 m (SW)

101,690 Rathenow most Eisenbahnbrücke II, prześwit: 5,17 m (SW)

102,130 LB odnoga

102,480 LB odnoga

102,640 PB Rathenower Havel (km 102,640)

102,860 PB Rathenow wodowskaz górny: WWŻ = 348, SW = 260

103,160 PB Rathenow miejsce oczekiwania jachtów

103,320 Schleuse Rathenow, spad 1,24 m, 210,60 x 10,20 m, VHF 03,

tel. +49-338-553-98-30, +49-338-553-98-71. Czynna: 01.IV-31.X: 08:00-17:45;

01.X-31.III: 07:00-15:30, piątki 07:00-14:00, soboty i święta nieczynna.

103,480 LB Rathenow miejsce oczekiwania jachtów

103,560 Rathenow most Friedensbrücke, prześwit: 6,48 m (SW)

103,860 PB Wehrarm Hinterarche (km 104,070)

104,150 PB Rathenower Havel (km 106,390)

104,210 LB odnoga Altarm Schliepenlanke (km 104,030)

104,500 LB odnoga Altarm Schliepenlanke (km 104,470)

105,430 PB ślepa odnoga

106,690 LB starorzecze

107,150 PB Alte Havel

107,960 PB kanał Rathenower Stremme

109,830 PB Albertsheim wodowskaz

111,030 LB odnoga Altarm Powerlanke

111,840 PB Hohennauener Kanal (km 0,000)

113,010 PB ślepa odnoga

115,010-115,200 LB Grütz przystań MSW Havelboot-Marina Grütz GmbH, tel. +49-338-551-10-62

116,540 LB Wehrarm Grütz, na km 116,680 LB rzeka Grützer Vorfluter

116,740 PB Grütz miejsce oczekiwania jachtów

116,780 PB Grütz wodowskaz górny: WWŻ = 305

116,980 Schleuse Grütz, spad 0,64 m, 200,00 x 18,20 m, VHF 02,

tel. +49-338-553-98-30, +49-338-553-98-71. Czynna: 01.IV-31.X: 08:00-17:45;

01.X-31.III: 07:00-15:30, piątki 07:00-14:00, soboty i święta nieczynna.

117,240 PB Grütz wodowskaz dolny: WWŻ = 302

117,280 PB Grütz miejsce oczekiwania jachtów

117,470 PB odnoga Altarme Kieritzhavel

117,480 LB Wehrarm Grütz

119,920 PB odnoga

120,910 LB Schollene przystań pasażerska

121,250 LB rzeka Grützer Vorfluter

121,340 PB odnoga Pantiste Havel

122,500 PB Gülper Havel (km 122,500) (zakaz motorowych)

122,510 dawny prom Molkenberg

122,530 LB odnoga Altarm Molkenberg, w niej:

przystań Wasserwanderrastplatz Molkenberg, tel. +49-362-595-630

123,330 PB starorzecze

123,720 LB odnoga

124,020 PB starorzecze

124,430 LB starorzecze

126,560 LB odnoga Pirre



127,540 LB starorzecze

127,670 LB starorzecze

127,830 LB odnoga Warnauer Havel

128,550 PB Wehrarm Garz

128,810 PB Garz miejsce oczekiwania jachtów

128,850 PB Garz wodowskaz górny: WWŻ = 466

129,020 Schleuse Garz, spad 0,79 m, 200,00 x 18,00 m, VHF 01,

tel. +49-338-553-98-30, +49-338-553-98-71. Czynna: 01.IV-31.X: 08:00-17:45;

01.X-31.III: 07:00-15:30, piątki 07:00-14:00, soboty i święta nieczynna.

129,140 Garz most Schleusenbrücke, prześwit: 5,16 m (SW)

129,180 PB Garz wodowskaz dolny: WWŻ = 466, SW = 156

129,210 PB Garz miejsce oczekiwania jachtów

129,660 LB rzeka Warnauer Vorfluter

129,680 PB starorzecze

130,220 LB odnoga Nebenarm Garz, 700 m port Yachthafen Garz, tel. +49-157-884-665-27

130,600 LB starorzecze

131,850 zmiana kilometrażu na 131,300

131,350 PB Wehrarm Garz (km 131,350)

131,660 Strodehne most Strodehner Brücke L17, prześwit: 6,44 m (SW)

132,730 PB starorzecze

133,530 PB starorzecze

134,040 PB rzeka Alte Dosse

134,840 PB rzeka Dosse

135,050 PB odnoga Vehlgaster Havel

135,530 PB odnoga Vehlgaster Havel

136,090 LB starorzecze

136,920 PB odnoga Alte Vehlgaster Havel

137,440 LB starorzecze

137,500 PB starorzecze Bischofslanke

139,420 LB odnoga

139,620 LB odnoga

140,370 PB odnoga Stremmel

141,240 LB starorzecze Trübengraben

142,310 PB odnoga Stremmel

143,100 LB starorzecze Trentsee

143,220 PB starorzecze Pracher Züge

143,800 LB starorzecze

144,280 PB starorzecze Aderlanke

144,950 LB Havelberg przystań Kiebitzberg Schiffswerft GmbH & Co., tel. +49-393-877-25-40

145,000 PB odnoga Stadtgraben (zakaz)

145,030-145,200 LB Havelberg nabrzeże Kiebitzberg Schiffswerft GmbH & Co.

145,260 Havelberg Stadt wodowskaz: WWŻ = 513, SW = 190

145,500 Havelberg most Sandauer Brücke B107, prześwit: 6,75 m (SW)

145,590-145,670 LB wyspa Petroleumsinsel

145,690 PB odnoga Winterhafen Havelberg (zakaz)

145,770 PB odnoga Winterhafen Havelberg, kładka Havelstegbrücke, prześwit ? m

340 m LB przystań Ruderriege Havelberg von 1909 e.V., tel. +49 160-288-49-87

550 m  PB port Yachthafen Havelberg, tel. +49 162-330-44-29, +49 163-393-87-02

145,930 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

146,020 PB Mündungsstrecke Untere Havel (km 146,030)

146,780 LB Havelberg miejsce oczekiwania jachtów

146,890 LB Havelberg Schleuse wodowskaz górny: WWŻ = ?

146,940 Havelberg most Schleusenbrücke, prześwit: 8,04 m (SW)

Elbe-Havel-Verbindungskanal (EHV)



147,090 Schleuse Havelberg, spad 1,18 m, 225,00 x 20,00 m, VHF 21,

tel. +49-338-553-98-30, +49-338-553-98-71. Czynna: 01.IV-31.X: 08:00-17:45;

01.X-31.III: 07:00-15:30, piątki 07:00-14:00, soboty i święta nieczynna.

147,300 LB Havelberg Schleuse wodowskaz dolny: WWŻ = ?

147,340 PB Havelberg miejsce oczekiwania jachtów

148,430 wyjście na Elbe (km 422,790)



km od Elbe do Obere Havel

148,430 wejście z Elbe (km 422,790)

147,340 LB Havelberg miejsce oczekiwania jachtów

147,300 PB Havelberg Schleuse wodowskaz dolny: WWŻ = ?

147,090 Schleuse Havelberg, wznos 1,18 m, 225,00 x 20,00 m, VHF 21,

tel. +49-338-553-98-30, +49-338-553-98-71. Czynna: 01.IV-31.X: 08:00-17:45;

01.X-31.III: 07:00-15:30, piątki 07:00-14:00, soboty i święta nieczynna.

146,940 Havelberg most Schleusenbrücke, prześwit: 8,04 m (SW)

146,890 PB Havelberg Schleuse wodowskaz górny: WWŻ = ?

146,780 PB Havelberg miejsce oczekiwania jachtów

146,020 LB Mündungsstrecke Untere Havel (km 146,030)

145,930 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

145,770 LB odnoga Winterhafen Havelberg, kładka Havelstegbrücke, prześwit ? m

340 m LB przystań Ruderriege Havelberg von 1909 e.V., tel. +49 160-288-49-87

550 m PB port Yachthafen Havelberg, tel. +49 162-330-44-29, +49 163-393-87-02

145,690 LB odnoga Winterhafen Havelberg (zakaz)

145,670-145,590 PB wyspa Petroleumsinsel

145,500 Havelberg most Sandauer Brücke B107, prześwit: 6,75 m (SW)

145,260 Havelberg Stadt wodowskaz: WWŻ = 513, SW = 190

145,200-145,030 PB Havelberg nabrzeże Kiebitzberg Schiffswerft GmbH & Co.

145,000 LB odnoga Stadtgraben (zakaz)

144,950 PB Havelberg przystań Kiebitzberg Schiffswerft GmbH & Co., tel. +49 393-877-25-40

144,280 LB starorzecze Aderlanke

143,800 PB starorzecze

143,220 LB starorzecze Pracher Züge

143,100 PB starorzecze Trentsee

142,310 LB odnoga Stremmel

141,240 PB starorzecze Trübengraben

140,370 LB odnoga Stremmel

139,620 PB odnoga

139,420 PB odnoga

137,500 LB starorzecze Bischofslanke

137,440 PB starorzecze

136,920 LB odnoga Alte Vehlgaster Havel

136,090 PB starorzecze

135,530 LB odnoga Vehlgaster Havel

135,050 LB odnoga Vehlgaster Havel

134,840 LB rzeka Dosse

134,040 LB rzeka Alte Dosse

133,530 LB starorzecze

132,730 LB starorzecze

131,660 Strodehne most Strodehner Brücke L17, prześwit: 6,44 m (SW)

131,350 LB Wehrarm Garz (km 131,350)

131,300 zmiana kilometrażu na 131,850

130,600 PB starorzecze

130,220 PB odnoga Nebenarm Garz, 700 m port Yachthafen Garz, tel. +49-157-884-665-27

129,680 LB starorzecze

129,660 PB rzeka Warnauer Vorfluter

129,210 LB Garz miejsce oczekiwania jachtów

129,180 LB Garz wodowskaz dolny: WWŻ = 466, SW = 156

Untere Havel-Wasserstraße (UHW)

Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Spree-Havel, tel. +49-30-695-320

Havel

Elbe-Havel-Verbindungskanal (EHV)



129,140 Garz most Schleusenbrücke, prześwit: 5,16 m (SW)

129,020 Schleuse Garz, wznos 0,79 m, 200,00 x 18,00 m, VHF 01,

tel. +49-338-553-98-30, +49-338-553-98-71. Czynna: 01.IV-31.X: 08:00-17:45;

01.X-31.III: 07:00-15:30, piątki 07:00-14:00, soboty i święta nieczynna.

128,850 LB Garz wodowskaz górny: WWŻ = 466

128,810 LB Garz miejsce oczekiwania jachtów

128,550 LB Wehrarm Garz

127,830 PB odnoga Warnauer Havel

127,670 PB starorzecze

127,540 PB starorzecze

126,560 PB odnoga Pirre

124,430 PB starorzecze

124,020 LB starorzecze

123,720 PB odnoga

123,330 LB starorzecze

122,530 PB odnoga Altarm Molkenberg, w niej:

przystań Wasserwanderrastplatz Molkenberg, tel. +49-362-595-630

122,510 dawny prom Molkenberg

122,500 LB Gülper Havel (km 122,500) (zakaz motorowych)

121,340 LB odnoga Pantiste Havel

121,250 PB rzeka Grützer Vorfluter

120,910 PB Schollene przystań pasażerska

119,920 LB odnoga

117,480 PB Wehrarm Grütz

117,470 LB odnoga Altarme Kieritzhavel

117,280 LB Grütz miejsce oczekiwania jachtów

117,240 LB Grütz wodowskaz dolny: WWŻ = 302

116,980 Schleuse Grütz, wznos 0,64 m, 200,00 x 18,20 m, VHF 02,

tel. +49-338-553-98-30, +49-338-553-98-71. Czynna: 01.IV-31.X: 08:00-17:45;

01.X-31.III: 07:00-15:30, piątki 07:00-14:00, soboty i święta nieczynna.

116,780 LB Grütz wodowskaz górny: WWŻ = 305

116,740 LB Grütz miejsce oczekiwania jachtów

116,540 PB Wehrarm Grütz, na km 116,680 PB rzeka Grützer Vorfluter

115,010-115,200 PB Grütz przystań MSW Havelboot-Marina Grütz GmbH, tel. +49-338-551-10-62

113,010 LB ślepa odnoga

111,840 LB Hohennauener Kanal (km 0,000)

111,030 PB odnoga Altarm Powerlanke

109,830 LB Albertsheim wodowskaz

107,960 LB kanał Rathenower Stremme

107,150 LB Alte Havel

106,690 PB starorzecze

105,430 LB ślepa odnoga

104,500 PB odnoga Altarm Schliepenlanke (km 104,470)

104,210 PB odnoga Altarm Schliepenlanke (km 104,030)

104,150 LB Rathenower Havel (km 106,390)

103,860 LB Wehrarm Hinterarche (km 104,070)

103,560 Rathenow most Friedensbrücke, prześwit: 6,48 m (SW)

103,480 PB Rathenow miejsce oczekiwania jachtów

103,320 Schleuse Rathenow, wznos 1,24 m, 210,60 x 10,20 m, VHF 03,

tel. +49-338-553-98-30, +49-338-553-98-71. Czynna: 01.IV-31.X: 08:00-17:45;

01.X-31.III: 07:00-15:30, piątki 07:00-14:00, soboty i święta nieczynna.

103,160 LB Rathenow miejsce oczekiwania jachtów

102,860 LB Rathenow wodowskaz górny: WWŻ = 348, SW = 260

102,640 LB Rathenower Havel (km 102,640)



102,480 PB odnoga

102,130 PB odnoga

101,690 Rathenow most Eisenbahnbrücke II, prześwit: 5,17 m (SW)

101,670 Rathenow most Eisenbahnbrücke I, prześwit: 5,17 m (SW)

101,640 Rathenow most Straßenbrücke OU B188, prześwit: 5,28 m (SW)

101,230 LB starorzecze Herrenlanke

100,230 LB starorzecze

98,980 LB Alte Havel

98,400 LB Mögeliner Havel

97,480 PB kanał Königsgraben

96,330 LB Mögeliner Havel

96,160 LB Alte Havel

94,840 LB starorzecze Altarm Die Lietze

94,300 PB starorzecze Altarm Die Kosel

93,830 LB starorzecze

93,090 PB odnoga Hauptstremme i przystań Hausboot Maris, tel. +49-176-404-217-78

92,900 Milow most Milower Straßenbrücke L963, prześwit: 5,47 m (SW)

92,810 PB Altarm Die Gohlitz i przystań  Wasserwanderrastplatz Milow, tel. +49-172-565-5710

92,680 LB Milow przystań Havel-Perle, tel. +49-157-892-722-02

92,080 LB starorzecze

92,000 LB starorzecze

91,910 PB odnoga Altarm Andermannlanke

90,960-90,840 LB Premnitz nabrzeże miejskie

90,720 LB Premnitz przystań Sportfischerverein Premnitz e.V., tel. +49-338-621-298-49

90,400 PB odnoga Altarm Saal-Stremme

89,800 LB odnoga

89,400 PB odnoga Altarm Marqueder Lanke

88,650 LB Döberitzer Havel

88,500 PB odnoga Altarm Wublitz

88,470 LB Döberitzer Havel

88,350 LB Altarm Döberitzer Havel

87,400 LB odnoga Nebenarm Carritz

86,840 LB odnoga Nebenarm Carritz, w niej: 200 m – port towarowy Hafen Döberitz

86,670 PB odnoga Neuer Graben

86,570 LB ślepa odnoga

86,490 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

86,100 LB Alte Havel

85,700 LB Alte Havel

85,200 LB Alte Havel

84,260-84,180 PB Bahnitz nabrzeże postojowe Havelnixe, tel. +49-174-331-20-68

82,350 LB odnoga Wehrarm Bahnitz (km 83,690)

82,140 PB Bahnitz miejsce oczekiwania jachtów

82,110 LB Bahnitz wodowskaz dolny: WWŻ = 312, SW = 156

82,070 Bahnitz most Schleusenbrücke, prześwit: 6,00 m (SW)

81,950 Schleuse Bahnitz, wznos 0,43 (max 0,77) m, 200,00 x 18,80 m, VHF 04,

tel. +49-338-553-98-30, +49-338-553-98-71. Czynna: 01.IV-31.X: 08:00-17:45;

01.X-31.III: 07:00-15:30, piątki 07:00-14:00, soboty i święta nieczynna.

81,790 LB Bahnitz wodowskaz górny: WWŻ = 322, SW = 205

81,770 PB Bahnitz miejsce oczekiwania jachtów

81,570 LB odnoga Wehrarm Bahnitz (km 81,580), w niej:

km 82,000 jaz i śluza Kahnschleuse Bahnitz, wznos 0,43 m, 12,00 x 2,70 m,

tel. +49-338-553-98-30, +49-338-553-98-71. Czynna stale (24 h/dobę, samoobsługa)

81,250 LB odnoga Nebenarm

81,000 PB odnoga Altarm Kützkower Lanke



79,760 LB kanał nieżeglowny

79,660-79,560 LB Pritzerbe przystań Marina Havelsee GmbH, tel. +49-172-948-89-00

79,630 PB kanał Kützkowergraben

79,260 LB Pritzerbe przystań Marina Havel-Oase, tel. +49-162-421-41-75

78,990 prom łańcuchowy Fähre Pritzerbe, tel. +49-338-345-00-05.

Czynny: IV-X: 04:50-22:30, soboty 06:30-24:00, święta 07:00-22:30; XI-III: 04:50-22:30, 

soboty 06:30-22:30, święta 08:00-22:30

78,780 LB Pritzerbe przystań pasażerska

78,710 LB Pritzerbe przystań Bootshaus Pritzerbe, tel. +49-338-345-04-79

78,630 LB jezioro Pritzerber See (zakaz motorowych)

78,030 PB Kützkow przystań Marina Erlebnishof Kützkow, tel. +49-338-345-13-45

77,060 LB kanał do bocznego jeziora

76,450 PB odnoga Altarm Tieckow

76,310 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

76,100 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

74,470 LB Krahnepuhl nabrzeże przeładunkowe Liaplan Nord GmbH (70 m)

73,500 PB odnoga Altarm Lutze

71,500 PB odnoga Briester Altarm

68,770-68,700 PB Plaue port Aquare Bootswerft GmbH, tel. +49-338-128-46-59

68,700-68,420 PB Plaue port Marina Brandenburg-Plaue GmbH & Co. KG, tel. +49-338-189-06-60

68,390 Plaue most Westhavellandbrücke (Plauerbrücke) B1, prześwit: 6,02 m (SW)

68,020 Plaue most Havelbrücke, prześwit: 5,43 m (SW)

67,970 wyjście na jezioro Plauer See

67,910-67,730 LB Margaretenhof przystań Wassersportverein Buckau-Fermersleben e.V.,

tel. +49-151-209-035-67

67,000 PB Kirchmöser port Eisenbahner Segel-Verein Kirchmöser 1928 e.V.,

tel. +49-338-180-31-99

66,990 PB Elbe-Havel-Kanal (km 381,690)

65,850 PB Kirchmöser przystań Hafenanlage Neptun

65,800 LB Margaretenhof przystań Camping- und Ferienpark am Plauer See,

tel. +49 338-180-45-44

64,850 LB Plauerhof przystań jachtowa Camping Plauerhof

64,800-64,270 PB wyspa Wusterau

64,220 PB Breitlingsee und Möserscher See (km 9,120)

64,140-63,350 PB wyspa Buhnenwerder

63,170 PB Brandenburger Niederhavel (km 64,830)

62,700 wyjście z jeziora Plauer See

62,460-62,180 PB Brandenburg nabrzeże przeładunkowe TSR Recycling GmbH

62,230-62,080 LB dalbowisko Koppelstelle Quenzsee

61,860 LB Brandenburg przystań jachtowa

61,750 LB Brandenburg port jachtowy Wassersportverein Falkenbergswerder e.V.

61,600 LB Brandenburg port Marina Quenzsee, tel. +49-338-172-570, +49-175-44-66-445

61,480 wejście na Silokanal

61,350 Brandenburg most Quenzbrücke B1, prześwit: 7,43 m (SW)

61,170 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

61,010 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

60,530-60,310 PB Brandenburg nabrzeże przeładunkowe Brandenburg Elektrostahlwerke GmbH

60,310-59,910 PB Brandenburg nabrzeże przeładunkowe Brandenburger Stadthafen

59,850 Brandenburg most Eisenbahnbrücke, prześwit: 6,76 m (SW)

59,820 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

59,640 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

Quenzsee

Plauer See

Silokanal (SiK)



59,110-58,870 PB Brandenburg nabrzeże przeładunkowe Betonwerke Berlin Brandenburg

58,590 Brandenburg most Gördenbrücke B102, prześwit: 6,14 m (SW)

58,030 linia energetyczna, prześwit: 12,0 m

57,970 Brandenburg most Roskower Eisenbahnbrücke, prześwit: 6,59 m (SW)

57,910-57,820 PB Brandenburg nabrzeże Bootsservice Silvia und Mathias Medow GbR,

tel. +49-338-166-16-35

57,800-57,620 LB Brandenburg nabrzeże przeładunkowe Märkische Kraftfutter GmbH

57,510-57,180 LB Brandenburg nabrzeże przeładunkowe Rheinbraun Brennstoff GmbH

57,440-57,360 PB Brandenburg miejsce postoju jachtów za zgodą

57,200 PB Brandenburg stacja paliw Stadtmarina Brandenburg, tel. +49-338-189-081-00.

Czynna: 1.V-30.IX: 09:00-17:00; 1.X-30.XI i 1-30.IV: poniedziałek-piątek 09:00-16:30.

57,200-56,990 PB Brandenburg port Stadtmarina Brandenburg, tel. +49-338-189-081-00

56,900 LB Brandenburg przystań WSA i WSP

56,790 Brandenburg most Brilower Brücke, prześwit: 4,8 m

56,230 wyjście z Silokanal

56,170 PB Brandenburger Niederhavel (km 58,480)

56,000 PB Brandenburg wodowskaz dolny: WWŻ = 252, SW = 101

55,880 PB Brandenburg miejsce oczekiwania jachtów

55,550 Schleuse Brandenburg (Vorstadtschleuse): wznos 1,2 m, 210,00 x 17,50 m (Südkammer)

i 167,40 x 12,10 m (Nordkammer), VHF 20, tel. +49-338-126-64-57, +49-173-588-16-43.

Czynna: 06:00-22:00, święta 01.IV-30.IX: 07:00-22:00,  01.X-31.III: 07:00-19:00

55,410 Brandenburg most Schleusenbrücke Brandenburg L91, prześwit: LB 5,29 m, PB 5,42 m 

(SW)55,100 PB Brandenburg wodowskaz górny: WWŻ = 289, SW = 215

54,950 LB Brandenburg marina Havel Marin GmbH, tel. +49-338-189-0175 (nieczynna)

54,950 PB Brandenburg miejsce oczekiwania jachtów

54,330 PB Brandenburger Stadtkanal (km 54,380)

53,800 LB odnoga Steinhavel

53,780-53,370 przekop Wuster Durchstich

52,800 LB wyspa Steinbruch

52,700 LB odnoga Steinhavel

52,700 PB rzeka Alte Emster

52,150 LB odnoga Klein Kreutzer Havel

52,060-51,830 LB Die Große Insel

51,800 LB odnoga Klein Kreutzer Havel

51,700 PB odnoga Krumme Havel

50,900 PB odnoga Havel Nebenarm

50,810-50,380 PB wyspa Bullenohr

50,490 LB Brandenburg przystań Camping Eden, tel. +49-174-164-44-24

50,300 PB odnoga Krumme Havel

49,850 PB odnoga Havel Nebenarm

49,770-49,390 PB wyspa Das Euen Ufer

49,350 LB odnoga Saaringer Havel

49,320 PB odnoga Havel Nebenarm

49,290-48,800 LB wyspa Große Ohr

48,650 PB odnoga Die Köhnige

48,600 LB odnoga Saaringer Havel

48,580-47,950 PB wyspa Die Köhnige

47,900 PB odnoga Die Köhnige

47,850 LB odnoga Weseramer Havel

47,720-47,150 przekop Weseramer Durchstich

47,090 LB odnoga Weseramer Havel

47,050 PB odnoga Havel Nebenarm

46,700 PB odnoga Havel Nebenarm

Brandenburger Oberhavel



46,430 PB odnoga żeglowna, 250 m PB przystań Götzer Angelverein e.V., tel. +49-173-2037723

46,150 PB odnoga żeglowna, w niej (300 m) PB przystanie jachtowe

45,150 PB odnoga Roskow

45,050 LB ślepy kanał

44,990-44,760 przekop Roskower Durchstich

44,700 PB odnoga Roskow

44,380 PB rozlewisko

43,900 LB odnoga Deetz

43,830-43,500 LB wyspa Die Seilen

43,660-43,500 przekop Deetzer Durchstich

43,400 LB odnoga Deetz

43,250 LB wyspa Schöllerbüsche

43,180 LB wyspa Schäferinsel

43,100 LB Fliederhavel

42,760 PB Groß Kreutz port jachtowy Fichtner Marine, tel. +49-332-075-11-77

42,640 PB starorzecze

42,480 LB starorzecze

42,350 PB starorzecze

42,300 LB Fliederhavel

42,230 PB starorzecze

42,110 PB ślepy kanał

41,770 PB Deetz przystań Wasserwanderrastplatz Deetz

41,660 PB Deetz Schöpfwerk

40,920-40,470 LB wyspa Schilfort

40,660-40,400 PB wyspa Mittelbusch

40,110 wyjście na jezioro Trebelsee

39,890 PB Hafen Deponie Deetz

38,090 wejście z jeziora Trebelsee

36,820 PB Schmergower Havel

36,670 LB Ketziner Havel (km 3,210)

36,240 linia energetyczna, prześwit 12,0 m

35,860 LB Ketziner Havel (km 0,000)

35,820-35,340 LB wyspa Kleine Werder

35,310-34,640 LB wyspa Langer Werder,

za wyspą przystań Camping & Bootsliegeplatz Ketzin, tel. +49-332-338-06-31

34,170 Ketzin prom „Charlotte”.

Kursuje: 01.IV-30.IX: 05:30-20:00; 01.X-31.III: 05:30-19:00, soboty i święta 09:00-18:00

34,050 LB Ketzin wodowskaz: WWŻ = 209, SW = 96

32,590 PB Potsdamer Havel (km -0,180)

32,400 LB Havelkanal (km 34,590)

28,480 Uetz most Autobahnbrücke A10, prześwit 6,26 m (SW)

27,800 wyjście na jezioro Schlänitzsee

27,600 PB droga wodna Wublitz (km 6,220)

27,490 LB droga wodna Wublitz (km 6,390)

27,010 wejście z jeziora Schlänitzsee

26,620 PB ślepy kanał

26,125 linia energetyczna, prześwit 12,0 m

25,900 Marquardt most Eisenbahnbrücke, prześwit 6,11 m (SW)

Schlänitzsee

Sacrow-Paretzer-Kanal (SPK)

Sacrow-Paretzer-Kanal (SPK)

Brandenburger Oberhavel

Dammgraben

Trebelsee



25,460 Marquardt most Straßenbrücke B273, prześwit 6,42 m (SW)

25,400 LB kanał Altstrecke Marquardt

21,820 wyjście na jezioro Weißer See

21,750 LB Potsdam port jachtowy Bootsverein Neu Fahrland e.V., tel. +49-177-308-83-34

20,990 LB odnoga Nedlitzer Alte Fahrt (km 21,230)

20,700 wejście z jeziora Weißer See

20,690 LB Potsdam bezpłatne miejsce postoju jachtów Nedlitzer Fahrt (w godz. 12:00-11:30)

20,360 Potsdam most Nedlitzer Südbrücke, prześwit 6,97 m (SW)

20,100 wyjście na jezioro Jungfernsee

20,100 LB odnoga Nedlitzer Alte Fahrt (km 20,180)

19,570 PB Potsdam przystań Marina am Jungfernsee

18,810-18,700 PB Potsdam bezpłatne miejsce postoju jachtów Bertinistraße (w godz. 12:00-11:30)

18,700-18,600 PB Potsdam nabrzeże postojowe Bertinistraße

18,330 PB Potsdam stocznia Rommel Yachts GmbH

17,570 PB (590 m) kanał Hasengraben

17,350 PB (680 m) pomost restauracji Kongsnaes, Kaiserliche Matrosenstation Potsdam

17,110 PB (940 m) Potsdamer Havel (km 28,610)

16,450 wejście z jeziora Jungfernsee

16,210 Sacrow prom pasażerski Sacrow-Krughorn

15,910 PB zatoka Moorlanke

15,250 LB zatoka Sacrower Lanke

14,970-12,960 PB wyspa Pfaueninsel

12,800 LB Berlin port Segler-Club Oberspree e.V., tel. +49-303-653-517

12,600-12,390 PB wyspa Kälberwerder

11,610 LB Berlin port Wassersportclub Kladow e.V., tel. +49-308-216-788

11,590 LB Berlin prom pasażerski Wannsee - Kladow

11,570 LB Berlin port Wassersportfreunde Imchen e.V., tel. +49-303-653-063

11,520 LB Berlin port Kladower Promenadenhafen, tel. +49-152-238-910-80

11,490-11,320 LB wyspa Imchen

11,400 PB jezioro Große Wannsee (km 0,000)

10,880-10,280 PB wyspa Schwanenwerder

10,200 PB (1,11 km) Berlin port Seglervereinigung 1903 Berlin e.V., tel. +49-308-035-564

10,100 LB Berlin port Deutsch-Britischer-Yacht-Club e.V., tel. +49-303-654-010

9,600 PB (1,15 km) Berlin port Wassersportgemeinschaft am Großen Fenster e. V.,

tel. +49-308-037-137

9,270 LB Berlin port Sport- & Angelverein Breitehorn e.V., tel. +49-303-651-000

8,250-8,060 PB wyspa Linderwerder, za wyspą 2 przystanie jachtowe

7,390 LB Berlin przystań Restaurant Havelwelle, tel. +49-308-020-34-11

7,140 LB Berlin przystań Deutscher Segler Club e.V., tel. +49-303-654-956

6,980 LB Berlin przystań Pro Sport Berlin 24 e.V. - Gatow

5,700 LB Berlin port Motor-Yacht-Club Preußen e.V., tel. +49-303-650-90-01

5,150 LB Berlin przystań Segel-Club Gatow e.V.

4,700 LB Berlin port Segler-Vereinigung Unter-Havel e.V., tel. +49-303-615-671

4,650 PB zatoka Jürgenlanke, port Yachthafen Schildhorn, tel. +49-303-043-865

4,600 LB Berlin port Marina Lanke Werft Bank, tel. +49-303-620-090

4,520 LB Berlin stacja paliw Bootstankstelle Berlin Spandau, tel. +49-163-970-92-99.

Czynna IV-IX: 10:00-18:00; X-III: piątek-niedziela 11:00-16:00

4,400 LB Berlin port Yachthafen Blau-Rot, tel. +49-303-012-429-23

Kladower Seestrecke 

Jungfernsee

Weißer See

Sacrow-Paretzer-Kanal (SPK)



4,000 PB (500 m) zatoka Stößensee, w niej:

PB (670 m) Restaurantschiff „Alte Liebe”, tel. +49-303-048-258

PB (720 m) port Fahrten-Segler am Postfenn e.V., tel. +49-303-048-237

LB (870 m) port Segel-Club Oberhavel e.V., tel. +49-303-611-390

PB (880 m) port Klub am Rupenhorn e.V., tel. +49-303-048-00

LB (980 m) port Yacht-Club Frithjof Stößensee e.V., tel. +49-177-898-21-25

LB (1,02 km) port PSB24 - Stößensee, tel. +49-303-611-871

PB (1,10 km) port Segler-Verein Stössensee e.V., tel. +49-303-081-45-61

LB (1,17 km) port Verein Spandauer Jollensegler e.V., tel. +49-303-623-321

PB (1,18 km) port Bootsliegeplätze Mette, tel. +49-171-951-61-17

LB (1,29 km) port Segel-Club Pichelswerder e.V., tel. +49-304-377-46-03

PB (1,34 km) port Hausboot A&O Charter UG

LB (1,42 km) port TU-Bootshaus am Stößensee, tel. +49-303-623-106

na wprost (1,42 km) port Yachthafen Captain's Inn, tel. +49-303-612-929

na wprost (1,42 km) port Seglervereinigung Havel e.V., tel. +49-303-612-578

4,000 LB (540 m) zatoka Scharfe Lanke, w niej:

LB (670 m) port Ruder-Union Arkona Berlin 1879 e.V., tel. +49-303-611-313

LB (690 m) port Rudervereinigung Hellas-Titania Berlin e.V., tel. +49-303-611-881

PB (740 m) port Bootsservice - Marine Performance Kronberg, tel. +49-151-207-841-04

LB (790 m) port Akademischer Segler-Verein e.V., tel. +49-303-615-000

PB (820 m) port DLRG Landesverband Berlin e.V., tel. +49-303-620-950

LB (1,08 km) port Spandauer Yacht-Club e.V., tel. +49-303-625-717

na wprost (1,11 km) port Bootshafen Reiffer, tel. +49-303-612-352

na wprost (1,12 km) port Segler-Club Gothia e.V., tel. +49-303-625-022

LB (1,16 km) port Segler Verein Scharfe Lanke e.V., tel. +49-303-623-003

4,000 wejście na Untere Havel

3,640 wyjście na jezioro Pichelssee

3,620-3,510 PB Berlin port Werft zum grauen Hecht, tel. +49-303-615-010

3,550-3,450 LB Berlin port Yachthafen am Pichelssee GbR, tel. +49-163-191-40-00

3,510-3,230 PB Berlin port Sunset Marina Inh. Harald Windler, tel. +49-303-611-424

3,450-3,250 LB Berlin port Bootsstände Günter Angermann & Co. OHG, tel. +49-303-612-084

3,320 wejście z jeziora Pichelssee

3,220 PB Berlin port Bootscenter Keser GmbH, tel. +49-303-620-800

2,960 Berlin most Freybrücke, prześwit 6,95 m (SW)

2,940 LB Berlin przystań pasażerska

2,820 LB Berlin Grimnitzgraben

2,170 LB Berlin odnoga Alte Havel

2,050 PB Berlin Südhafen Spandau

1,970-1,620 PB Berlin nabrzeże przeładunkowe

1,940-1,870 LB Berlin nabrzeże postojowe statku pożarniczego

1,870-1,540 LB Berlin nabrzeże postojowe zbiornikowców Spandau

1,530 Berlin most Schulenburgbrücke, prześwit 5,55 m (SW)

1,520-1,300 LB Berlin nabrzeże postojowe statków Spandau Burgwall-Schulenburgbrücke

1,470-1,100 PB Berlin nabrzeże przeładunkowe

1,290 LB Berlin kanał Burgwallgraben (nieżeglowny)

1,280-1,190 LB bezpłatne miejsce postoju jachtów (do 24 godzin)

1,140-0,990 LB Berlin nabrzeże Bunkerstation Gersbeck

1,040 PB Berlin kanał Schlangengraben, prywatna przystań jachtowa

0,990-0,600 LB Berlin nabrzeże postojowe statków Spandau Ziegelhof

0,580 Berlin most Dischingerbrücke, prześwit 6,52 m (SW)

0,390 Berlin most Eisenbahnbrücke, prześwit 6,86 m (SW)

Untere Havel

Pichelssee

Untere Havel



0,340 LB Berlin przystań pasażerska

0,250 LB Berlin przystań pasażerska

0,090 Berlin most Charlottenbrücke, prześwit 5,85 m (SW)

0,030-0,000 PB bezpłatne miejsce postoju jachtów (w godz. 11-10)

0,000 wyjście na Obere Havel (Havel-Oder-Wasserstraße, km 0,000) i Untere Spree (km 0,000)


